
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении перечня государственных общеобразовательных организа 
ций Ставропольского края, подведомственных министерству образована 
Ставропольского края, реализующих исключительно адаптированные основ 
ные общеобразовательные программы, принимающих участие в реализацю 
мероприятия по поддержке образования для детей с ограниченными возмож
ностями здоровья в рамках федерального проекта «Современная школах 
национального проекта «Образование» в 2020-2024 годах

В целях реализации в 2020-2024 годах Соглашения о предоставлении 
субсидий из федерального бюджета бюджету Ставропольского края на реа
лизацию федерального проекта «Современная школа» национального проек
та «Образование» в рамках государственной программы Российской Федера
ции «Развитие образования» от 21 декабря 2020 года № 073-09-2020-283, 
распоряжения Правительства Ставропольского края от 05 июля 2019 г. 
№ 278-рп «О мерах по реализации в Ставропольском крае мероприятия по 
поддержке образования для детей с ограниченными возможностями здоровья 
и обновлению материально-технической базы в организациях, осуществля
ющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным 
образовательным программам, в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», письма Министерства про
свещения Российской Федерации от 26 ноября 2019 г. № ТС-3036/07 «О реа
лизации мероприятия по поддержке образования ОВЗ в 2020 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень государственных отдельных общеобразова
тельных организаций Ставропольского края, подведомственных министер
ству образования Ставропольского края (далее -  министерство), реализую
щих исключительно адаптированные основные общеобразовательные про
граммы, принимающих участие в реализации мероприятия по поддержке об
разования для детей с ограниченными возможностями здоровья в рамках фе
дерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образо
вание» (далее -  соответственно Перечень, образовательные организации) со
гласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций Ставропольского 
края, указанным Перечне внести изменения в Программу развития образова
тельной организации на 2020 -  2024 годы.

П Р И К А З

№
24 декабря 2019 года г» Ставрополь 1855-пр



2. Сектору специального образования и здоровьесберегающйх техноло
гий (Тимошенко Н.О., Жукова Т.А.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей образовательных организаций Ставропольского края, указан
ных Перечне.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за
местителя министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



3

Приложение к письму  ̂
министерства образования 
Ставропольского края
т Ж М  №

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных отдельных общеобразовательных организаций Ставрополь
ского края, подведомственных министерству образования Ставропольского 

края, реализующих исключительно адаптированные основные 
общеобразовательные программы, принимающих участие в реализации 

мероприятия по поддержке образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2020-2024 годах

№
п/п

Наименование
образовательной организации

Фамилия, имя, отчество 
директора

2020 год
.Г , Государственное казенное общеобра- Даутхаджиева

зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 15»

Елена Алексеевна

Ф  ' Государственное казенное общеобра Котова
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 2»

2021 год

Анна Алексеевна

Ж Государственное казенное общеобра Голубева
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 12»

Ирина Анатольевна

4 Государственное казенное общеобра Скоромная
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 5»

2022 год

Светлана Ивановна

&■■■ Государственное казенное общеобра Белкина
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова

Ирина Николаевна

тельная школа-интернат №  6» !

Ш: ; Государственное казенное общеобра Борзова
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 7»

Татьяна Николаевна



4

2023 год
7 Государственное казенное общеобра

зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа № 22»

8 Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 29»

9 Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 1»

10 Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 19»

И Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специаль
ная (коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 13»

/

Лущай
Татьяна Александровна 

Ныркова
Татьяна Викторовна

Гузий
Г алина Николаевна

Торгунова 
Ирина Викторовна

Денщик
Светлана Николаевна


